

Nro. 22.

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.  
W RADOMIU DNIA 6 CZERWCA ROKU 1819.

---

Wydział Religijny i Oświecenia.

Nro. 10918 KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA  
Sandomierskiego.

**P**ostanowienie Xięcia Namieślnika Królewskiego, w dniu 27 Marca 1819 roku wydane względem przedłużenia Terminu do układów o Dziesięciny do 1 Marca 1820 roku ogłoszona przez Dziennik Woiewodzki w następującym brzmieniu. —

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I

Cesarza Wszech Rosyyi, Króla Polskiego etc. etc.

Xiążę Namieślnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Wyznan Religijnych i Oświecenia publicznego; z dnia 20 Marca roku bieżącego zważywszy przedstawione Nam trudności, opóźniające ukończenie Układów o Dziesięciny przedłożamy zakroślony rozporządzeniem Naszem, z dnia 18 sierpnia roku zeszłego z końcem Miesiąca Marca roku bieżącego do tej czynności termin, aż do 1 Marca 1820 roku, w którym to przeciągu czasu wszelkie Układy o Dziesięciny ukończone mieć chcemy. — Dopelnienie tego postanowienia Kommissyom Rządow-

wym Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego, Spraw Wewnętrznych i Policji, toż Przychodów i Skarbu, w czem do której należy polecamy. —

Kommissya Woiewodzka równie powodowana Reskryptem Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego dnia 3 Kwietnia Nro 1732 ostrzega strony Dziecięcinie uległe, ażeby wcześniej o Układy starali się — a Kommissarze na ten cel wyznaczeni, ciągle i pilnie wziętego na siebie obowiązku dopełniali. —

Radom dnia 14 Mca Kwietnia 1819 roku.

Proces J. Badeni.)  
Skr. General. Zuiowski.

### Wydział Policyiny.

#### Nro. 11785 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, zualaszy przepisy Kommissyi Woiewodztwa Mazowieckiego względem odbierania zaległości, jako i pobierania Rat bieżących opłaty od Orderu S. Stanisława, za dogodnie, i Fundusz dla Szpitala Dzieciątka JEZUS w Warszawie zapewniające, Reskryptem de data 17 z. m. Nro 799 polecić i czyła, aby takowe upowazecznione zaitaty, czego Kommissya Woiewodzka dopełniając, wzniakowane przepisy, z dnia 26 Stycznia r. b. Nro 2527 poniżej dla wiadomości domiejsze, i ściśle dopełnienie onych poleca, — Nadmienając przytem stosownie do Ordezwy Kommissyi Woiewodztwa Mazowieckiego ddta 1 b. m. Nro 12036 — iż kaźden Kawaler Orderu Sgo Stanisława, opłatę należną oddawać ma, do Kassy właściwego Obwodu, w którym takową uiszczac deklarował się — z kaźd razem wpływ Jay, do Kommissyi Woiewodzkiej nalepować winno, a z tej Administracyi Szpitala dochodić będzie, Nad to Kommissya Woiewodzka nadmienia, iż Wzory, do jakich się w Urządzeniach Kommissyi Woiewodztwa Mazowieckiego odwołano, jako tylko samych Kommissarzy Obwodowych dotraczące, Jan pod jednym dla dopełnienia przepisow zakomunikowane zostały, Obisnia także Kommissya Woiewodzka, iż cel upowazecznienia przywiedzionych przepisow na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, de data 20 Czerwca roku zeszłego oparty, jest ten; Aby Wykaz Tabellaryczny wszystkich Kawalerow, tak

za dawniejszych jako i teraźniejszego Rządu zaszczyconych, a w Woiewodztwie zamieszkałych, był ułożony, — aby opłata od tegoż Orderu Sgo Stanisława na rzecz Instytutu przez Administracyą Szpitala pobierana, zaczawszy od roku 1807 była sprawdzoną, — i zaległość teyże opłaty ustanowioną, i aby kaźden Kawaler Orderem wspomnianym zaszczycony, deklarował się: z którego mieyca opłatę tak zaległą, jako i na przyszłość opłacać będzie. — Zechę więc Kawalerowie zaszczycony, na wezwanie Kommissarza właściwego Obwodu, skutecznie i bez odwłoki dopełnić przepisanej formalności, od czego i uposażadowanie i zabezpieczenie funduszu Instytutowego zależy. —

Radom dnia 24 Kwietnia 1819 roku.

Proces (podpisano) J. Badeni.  
Skr. General. Zuiowski.

### Wydział Policyiny.

#### Nro. 2527 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Mazowieckiego.

W celu zabezpieczenia funduszow z opłat od Orderu Sgo Stanisława dla Szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie przeznaczonych, a przez Dekret N. Pana z dnia 4 Grudnia 1816 zatwierdzonych. Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, Reskryptem swym z dnia 20 Czerwca r. z. na wniosek Rady ogólnej Dozorczy Szpitalow, postanowiła: —

- A. aby Wykaz tabellaryczny wszystkich Kawalerow tak za dawniejszych, jako i teraźniejszego Rządu Orderem Sgo Stanisława zaszczyconych, a w Woiewodztwie Mazowieckim zamieszkałych, był ułożony. —
- B. aby opłata od tegoż Orderu na rzecz wspomnianego Instytutu przez Administracyą Szpitalną pobierana, zaczawszy od roku 1807 była sprawdzoną i zaległość teyże opłaty ustanowioną. —
- C. aby kaźdy Kawaler zaszczycony wspomnianym Orderem zadeklarował się, z którego mieyca opłatę tak zaległą, jak i na przyszłość opłacać będzie. —
- D. Wreszcie, aby opłaty rzeczzone na przyszłość przez Kommissye Woiewodzkie ściągane i do Kommissyi Woiewodztwa Mazowieckiego były odsyłane. —

W dopełnieniu więc tej dyspozycyi Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych

i Policyi, iako i późniejszy wydany, pod dniem 12tym Listopada r. z. Nro 1185 Reskryptu Kommissya Woiewodztwa Mazowieckiego wskazuje Kommissarzom Obwodowym co nastę-  
puje: —

*I. Co do uformowania listy sprawdzenia i ustanowienia zaległości  
opłaty Orderowego, —*

- 1 Nasamprzod Kommissya Woiewodzka przesyła Kommissarzom Obwodowym ogólną Listę wszystkich Kawalerow przez Administracyą Szpitala Dzieciątka Jezus podaną, z wyszczególnieniem, za które lata należytość Orderowego przez Kawalerow tegoż Orderu do rąk Administracyi Szpitalney aż do 1go Stycznia 1819 opłaconą została, i ile od tychże Kawalerow aż do tegoż dnia od roku 1807 inclusive, teyże opłaty zalega —
- 2 z Listy tey Kommissarze Obwodowi wyciągną wszystkich tych Kawalerow, którzy w Jey Obwodach bądź osobiscie są zamieszkali, bądź majątek nieruchomy posiadają, bądź też których Sukcessorowie, jeżeli zaszczycony Kawalerowie zmarli w tymże Obwodzie po nich odziedziczyli majątek. —
- 3 Każdego z tych Kommissarze Obwodowi zavezwą do zaprodukowania kwitow oryginalnych z złożoney na rzecz Szpitala opłaty i przez Administracyą wydanych: —
- 4 Produkowane przez Interessantow kwity, Kommissarze Obwodowi z podaniem Administracyi wedle powyżey przesłanej się Listy sprawdzą i zaległość istotną, na dniu ostatnim Grudnia r. z. dla Szpitala należącą się, ustanowią. Zaległość w tym sposobie ostatecznie wynaleziona, powinna być protokółarnie przez Interessanta każdego przyznana. —
- 5 Jeżeliby w produkowaniu kwitow lub ich wynalezieniu, zachodziła dla Kawalera zaszczyconego Orderem trudność, lub gdyby względem zaległości przez Administracyą Szpitalną wykazaney, spor był wniesiony; w takim przypadku oświadczenie Kawalera protokółarnie, ma być stanowczem, i zaległość opłaty o tyle za rzetelą i istotną uważaną, o ile przez niego dobrowolnie będzie przyznana. —
- 6 W oświadczeniu iednakże tem, wyłączone być winny przyczyny, dla których kwity lub z podaniem Administracyi nie zgadzają się, lub też wynaleziono i zaprodukowane być nie mogą. —
- 7 Jeżeli zaszczycony Orderem Kawaler już nie żyje, Sukcessorowie Jego okazać koniecznie powinni kwity i udowodnić kiedy śmierć Jego nastąpiła. —

- 8 W takim zaś przypadku opłata za lata uplynione, aż do roku w którym śmierć nastąpiła ma być wyrachowana, i zaległość w tey proporcji ustanowioną. —
  - 9 Jeżeliby Sukcessorowie kwitow produkować nie byli w stanie, zaległość przez Administracyą Szpitalną wykazaną, za rzetelą ma być przyjętą bez uważania na spór iaki ciż Sukcessorowie względem opłaty teyże, wniesćby chcieli. —
  - 10 W każdym z powyższych przypadkow, obrachunek, przyznanie lub oświadczenie protokółarnie sporządzonem być ma, w czem aby iednostajność była zachowaną, Kommissarzom Obwodowym przesłany Wzór za skazówkę posłuży. —
  - 11 Zehy zaś obrachunek ostateczny zwłocznie nie uległ, Kommissarze Obwodowi wzywając do zaprodukowania kwitow, wyznaczą ostateczny termin w 50 dni po odebraniu niniejszego Reskryptu, a to dla tego, aby w przypadku niebytności w Dobrach swych Kawalera Orderem Sgo Stanisława zaszczyconego, Rządca onych od Pana swego przyzwolitey zasiągnąć mógł informacyi, względem złożenia w tey mierze w zastępstwie jego deklaracyi, z zshrzeżeniem, iż po nplynieniu tegoż terminu, chociażby kwity produkowane lub spor wnoszony był, zaległość przez Administracyą wykazana, za przyznaną uważana i do sciągnięcia jey przystąpiono będzie. —
  - 12 Po obrachowaniu, sprawdzeniu i ustanowieniu w powyższym sposobie zaległości Kommissarze Obwodowi z udziałanych protokółow sporządzą Wykazy tabellaryczne; co do Kawalerow w Obwodzie jego zamieszkatych, lub majątek posiadających nie, mniej tych po których Sukcessorowie majątek odziedziczyli. —
  - 13 Wykazy te mają być sporządzone wedle przesłanego wzoru w trzech Exemplarzach z których dwa wraz z protokółami Kommissyi Woiewodzkiej mają być naydaley do ostatniego Kwietnia r. b. odesłanemi, trzeci zaś Exemplarz pozostanie przy Kommissarzu Obwodowym. —
- II. Co do zapewnienia opłaty teyże na przyszłość.*
- 14 Kommissarz Obwodu obowiązany jest od każdego Kawalera Orderem zaszczyconego w Obwodzie zamieszkatego, lub majątek nieruchomy posiadającego, sążądać deklaracyi z którego miejsca opłatę oznaczoną na przyszłość składać będzie. —
  - 15 Deklaracya taż również na piśmie złożoną być ma, do czego wzor przepisany jest.
  - 16 Jeżeliby w terminie wskazanym powyżey, taż deklaracya nie była podaną, Kommissarz Obwodu uważać będzie, iakoby zamieszkały w Obwodzie, lub majątek nierucho-

my posiadający, z miejsca swego pobytu, lub z majątku swego nieruchomego opłacać należytość przyjął obowiązek. —

- 17 Z zebranych tym sposobem deklaracji, Kommissarz Obwodu również oddzielną listę wedle udzielonego wzoru sporządzi, i dwa Exemplarze teyże wraz z deklaracjami piśmiennemi, Kommissyi Woiewodzkiej w terminie najdalej do dnia ostatniego Kwietnia oznaczonym, prześle. —
- 18 Trzeci zaś Exemplarz teyże listy u siebie zatrzyma dla wiadomości, przez których Kawalerow opłata ta z miejsc w Obwodzie tego leżących, będzie wnoszoną, a y wedle teyże listy w czasie przepisany o opłatę upomnieć się był w stanie. —
- 19 W podobnym sposobie Kommissarz Obwodu postępować będzie względem tych Kawalerow, którzy na przyszłość Orderem Sgo Stanisława zaszczytzeni będą, a których lista za każdym razem Kommissarzowi Obwodu komunikowaną będzie. —

*III. Co do poboru teyże opłaty, tak zaległej iako i na przyszłość składać się mającej. —*

- 20 Opłaty Orderowego od doyscia niniejszego Rekrryptu, tak z ustanowionych za egłosci, iako i na przyszłość, nie mogą być opłacone bezpośrednio do Administracyi Szpitalney, lecz każdy Kawaler takowe opłaty składać jest obowiązany ad Depositum Kassy Obwodu tego, w którym opłatę tę składać zadeklarował. —
- 21 Dla tego więc Kommissarz Obwodu o takowej woli Rządu wszystkich Kawalerow, którzy wedle wyżej wzmiankowaney deklaracyi opłatę tę z miejsc wiego Obwodzie położonych wnosić przyrzekli, zawiadomić winien z otrzeżeniem, iż odtąd złożona w prośbę do Administracyi Szpitalney opłata przyjętą nie będzie. —
- 22 Zaległe do dnia 1go Stycznia 1819 opłaty, mają być wybrane nie zwłocznie po zrobieniu obrachunku wyżej ad 12m wskazanego, tych tylko Kawalerow, którzy względem onych deklaracye swe złożyli, lub gdy gdzie indziej w Królestwie Polskiem nieruchomego nie posiadają majątku. — Co się zaś tycze Właścicieli Dobra w rozmaitych Obwodach, o takowych gdzie zaległość zaspokoić, i na przyszłość opłatę roczną niszczać mają, Kommissya Woiewodztwa Mazowieckiego dopiero po ściąggnięciu ogólnych w tey mierze z całego kraju wiadomości i deklaracyi, tego należy zawiadomic nie omieszka. —

- 23 Za prawidłó jednak służy, że w przyszłości opłaty te za każdy rok, w Miesiącu Styczniu każdego roku, z góry wybierane być mają. —

Ze wedle podsiatn Orderu Sgo Stanisława na Klasy flosewnie do Dekretu Króla wskiego z dnia 4/16 Grudnia, Kawalerowie ozdobieni Orderem Sgo Stanisława, —

Klasy I. Czerwonych	Złot.	4	czyli	72	Złpol.	—
— II.	—	—	3	—	54	—
— III.	—	—	2	—	36	—
— IV.	—	—	1	X	18	—

Co rocznie opłacać na rzecz Szpitala Dzieciątka Jezus są obowiązani:

- 24 Któryby więc z Kawalerow w terminie przepisany z opłaty od niego przypadającej nie uiszcili się, ten przez Kommissarza Obwodu do zaspokojenia teyże opłaty, izrodkami co do opłat Starbowych wskazanemi, ma być z niewolonym, —
- 25 Zastrzega się w tem miejscu, że opłata wnoszona (jeżeli zaległość nie jest zaspokojona,) zawsze naprzód na zaległość policzoną i kwitowaną być powinna. —
- 26 Również za zasadę wskazuje się, że gdy opłata od Orderu Sgo Stanisława do Klasy jest zastosowana, Kawaler ozdobiony wyższej Klasy Orderem, tylko do opłaty wyższej jest obowiązany, a jeżeli wprzód zaszczytowany był Orderem Klasy niższej, opłatę od teyże Klasy tylko za czas poki mu służyła, zaspokoić jest winien. —
- 27 Daley, ponieważ z dniem śmierci zaszczyconego Orderem Kawalera, opłata ta ustaje, przeto w tem przypadku opłata ta iako roczna, na korzyść Szpitala na cały rok w którym śmierć Kawalera nastąpiła, ściągniętą być powinna, tak iak równie za, szczycony Orderem, takową opłatę za cały rok w którym został zaszczycony, złożyć jest obowiązany. —
- 28 Odbierając opłatę Kassa Obwodowa, obowiązana jest każdego Kawalera zakwitować, w formie przynależney wedle wskazanego wzoru, wyrażając jasnie, za który rok, od jakiej Klasy i przez kogo ta opłata została złożoną. Kwit zaś ten powinien być przez Kommissarza Obwodowego poświadczonym i w Kontrolli jego zanotowanym —

- 29 Zabrane pieniądze z opłat Orderowego, Kassa Obwodowa odsyłać będzie do Kassy, wypłat Województwa Mazowieckiego, gdzie fundusz ten na rzecz Szpitala będzie zbieranym. —
- 30 Odsyłając pieniądze, powinna Kassa Obwodowa przesać Kassie wypłat listę wyszczególniającą przez których Kawalerów, za który czas i od jakiej Klasy Summa zebrana złożoną została, w dwóch Exemplarzach, aby jeden Exemplarz teyże listy Kassa wypłat za dowód u siebie zatrzymać, drugi zaś przez siebie zakwitowany Kassie Obwodowej na dowód odesłania pieniędzy, zwrócić mogła. Procz tego Kassa Obwodowa donosząc Kommissyi Wojewódzkiej o odesłaniu pieniędzy do Kassy wypłat trzeci i czwarty Exemplarz teyże listy do Rappbrtu swego załączy, aby ta przynależną cò do poboru i wpływu opłaty wspomnioney Kontrolę utrzymywać i jeden Exemplarz Administracyi Szpitalney Dzieciątka Jezus dla tey wiadomości wręczać mogła. —

Aby zaś niniejsze zarządzenie niezwłocznie do skutku było w całej osnowie doprowadzone, Kommissarze Obwodowi zaraz po odebraniu niniejszego Reskryptu, stosownie przed się wezmą kroki, i ściśle do tegoż zarządzenia zastosują się, a następnie w dopełnieniu tegoż tak przepisane i w punktach 13tym i 14tym żądane wykazy, w terminie oznaczonym przesłać. —

w Warszawie dnia 26 Mca Stycznia 1819 roku:

Przez

R. Rembelski.

Filipecki Sekr. Jen.

DODATEK